Página  I  1

TERMO DE RECONHECIMENTO E
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº: 23243.26420/2021-00

Dispensa de Licitação nº:

36/2021 IFFar – Campus Jaguari

Objeto: Inspeção para desativação de caldeira Vertical, Capacidade: 350 kgvapor/h,

conforme NR-13 da Secretaria de Inspeção do Trabalho (SIT) - Ministério da

Economia.

A Diretora de Compras Licitações e Contratos, Rosane Arend, SIAPE 1895633, no uso

de suas atribuições, RECONHECE a situação de Dispensa de Licitação, com fulcro

no art. 24, inc. II, da Lei nº 8.666/1993.

Dados da aquisição/contratação:

Item  Descrição Und. Qtd. R$ Unit. Total CPF/CNPJ

1

Inspeção para desativação de

caldeira Vertical, Capacidade:

350 kgvapor/h, conforme NR-13

da Secretaria de Inspeção do

Trabalho (SIT) - Ministério da

Economia.

Serviço 1 R$ 1.250,00
R$

1.250,00
31.932.268/0001-95

Total R$ 1.250,00

O(A) Ordenador(a) de Despesas da Reitoria do IFFar, Mirian Kovhautt, SIAPE

3107587, autoridade superior, no uso de suas atribuições, RATIFICA a situação de

Dispensa de Licitação, com fulcro no art. 24, inc. II, da Lei nº 8.666/1993.

Santa Maria/RS, 09/11/2021

Rosane Arend - SIAPE 1895633

Mirian Kovhautt - SIAPE 3107587